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Annotasiya: Ushbu maqolada zamonaviy ishlab chiqarishda eng ko‘p ishlatiladigan 

dastgohlardan biri - Frezalash mashinalari, tegirmon mashinalari, ularni ishlash 

prinsiplari, texnologiya fanini o‘qitish texnologiyalari to‘g‘risida so‘z yuritilgan. 

Kalit so‘z va iboralar: frezalash mashinalari, tegirmon, pichoqlar, matkaplar, 

abraziv moddalar, dvigatellar, quvvat manbalari, burg‘ulash mashinasi. 

 

Turli ishlab chiqarish tarmoqlarining zamonaviy rivojlanish darajasi ko‘plab 

yangi materiallarning paydo bo‘lishiga yordam berdi. Ular butunlay boshqacha 

tarkibga ega, ammo ularning ko‘pchiligi metallarni o‘z ichiga oladi. Shu nuqtai 

nazardan, metallni qayta ishlash texnologiyasi nafaqat mashhurligini yo‘qotmaydi, 

balki faol rivojlanmoqda. Metalni qayta ishlashning zamonaviy usullari har qanday 

asbob-uskunalar uchun yuqori aniqlikdagi mexanizmlarni, murakkab dizaynlarni va 

noyob qismlarni yaratishga imkon beradi. 

Metallga ishlov berish: kerakli shakl, hajm va fizik-kimyoviy xususiyatlari bilan 

ma’lum bir mahsulotni yaratish uchun zarur. Insonlar uzoq vaqtdan beri tez 

rivojlanayotgan dunyoning barcha ehtiyojlariga javob beradigan eng ilg‘or metallga 

ishlov berish texnologiyasini ishlab chiqishga intilishdi. 

Frezalash mashinalari zamonaviy ishlab chiqarishda eng ko‘p ishlatiladigan 

dastgohlardan biridir. Siz ularni yirik yig‘ish liniyalaridan tortib kichik asbob-

uskunalar do‘konlariga va deyarli har qanday joyda topasiz. 

Frezalash mashinalari ko‘plab ishlab chiqaruvchilar va muhandislar orasida 

mashhurdir, chunki ular o‘rtacha 3D printerga qaraganda ancha murakkab qismlarni 

ishlab chiqarishga yordam beradi. 

Frezalash mashinasi-bu o‘z o‘qi atrofida nosimmetrik tarzda joylashtirilgan bir 

qator chiqib ketish qirralariga ega bo‘lgan dumaloq asbobni aylantiradigan qurilma va 

ishlov beriladigan qism odatda uchta perpendikulyar yo‘nalishda harakatlana oladigan 

stolga mahkamlangan shunga o‘xshash qurilmada o‘tkaziladi. 

Frezalash dastgohlari qattiq materiallarga, shu jumladan metall, plastmassa va 

yog‘ochga ishlov berish uchun ishlatiladi va odatda tartibsiz hamda tekis yuzalarni 

ishlov berish uchun ishlatiladi. Hamma yon qismi o‘zi kesish operatsiya davomida 

aylanadi bir tokarlik, farqli o‘laroq operatsiya davomida tiklash uchun mo‘ljallangan. 

Tegirmon mashinalari tegirmon yoki moddiy yo‘nib yasash uchun mo‘ljallangan. 
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Tegirmonlarda turli xil kesish asboblari, shu jumladan aylanadigan pichoqlar, 

matkaplar va hatto abraziv moddalar ishlatiladi. 

Eng yaxshi tegirmonlarda x va y o‘qi bo‘ylab harakatlanadigan yuqori sifatli 

quyma temir konstruktsiyasi, o‘zgaruvchan tezlikli dvigatellar, quvvat manbalari va 

chiqib ketish asboblari mavjud. Frezalash dastgohlari yog‘ochga ishlov berishdan 

metallga ishlov berishgacha turli xil rollarda qo‘llaniladi. 

Frezalash mashinalarida odatda o‘z-o‘zidan ishlaydigan elektr haydovchi 

motorlar, sovutish suvi tizimlari, raqamli o‘qishlar, o‘zgaruvchan shpindel tezligi va 

quvvat bilan ishlaydigan stol lentalari mavjud. Ular shuningdek burg‘ulash, viteslarni 

kesish va uyalar va cho‘ntaklarni ishlab chiqarish uchun ishlatilishi mumkin. 

Frezalash mashinasi materialni vise-da xavfsiz ushlab turish uchun mo‘ljallangan 

yoki boshqa yo‘l bilan tegirmon to‘shagiga mahkamlangan. Kesish asbobining o‘zi 

odatda gorizontal yoki vertikal harakatga ega, bu esa o‘z navbatida frezalash 

mashinalarining ikkita asosiy turiga o‘z nomini beradi; gorizontal va vertikal frezalash 

mashinalari. 

Vertikal tegirmonlarda burg‘ulash mashinasi yoki burg‘ulash pressiga o‘xshash 

aylanadigan chiqib ketish vositasi ishlatiladi. Parma choki tegirmonning krovati 

ustidagi gildirakka o‘rnatiladi va buyumga tushiriladi. 

Kesish vositasi odatda bitta uchli frezalashtirgichdir. Muayyan tegirmonning 

xususiyatlariga qarab, Frezalash mashinalarida asbobning bosh tezligi 500 dan 50000 

RPM gacha. 

Gorizontal frezalash mashinasi vertikal tegirmonga o‘xshash ishlaydi, bundan 

tashqari u Portal o‘rniga aylanadigan stoldan foydalanadi va uning asosiy kesuvchisi 

odatda uch yoki to‘rt burchakli bo‘ladi. Ushbu tegirmonlar uchun kesish tezligi texnik 

xususiyatlarga ko‘ra ham farq qiladi, ammo 20000 RPM gacha tez bo‘lishi mumkin. 

Texnologiya fani nafaqat asboblarni o‘rganish ob’ekti bo‘lib xizmat qiladi 

jarayonlar, balki ko‘rgazmali vosita, didaktik material, texnik vosita sifatida ham 

talabalarning amaliy ishlarini faollashtiradigan ta’limning o‘ziga xos tomonlari mavjud. 

Zamonaviy o‘qitish usullaridan foydalanish, pedagogik va axborot va texnologiyani 

o‘qitishda kommunikatsiya texnologiyalari shular jumlasidandir. Kengaytirilgan 

foydalanish va zamonaviy o‘qitish usullari, yangi ma’lumotlarni joriy etish va 

pedagogik texnologiyalar o‘quvchilarning fanni to‘liq egallashlarida muhim 

ahamiyatga ega bo‘lgan texnologiya. Darslik, o‘quv qo‘llanmalari, tarqatma materiallar, 

elektron materiallar, virtual foydalanish stendlari va ish holatidagi mashinalar 

modellari va modellarini o‘rganishda fan, televideniye va radioeshittirishlar, texnika 

fanlari, axborot manbalaridan (televidenie, radio, audio-video) foydalana bilishni 

o‘rgangan, ommaviy axborot vositalaridan foydalangan holda didaktik vazifalarni 

bajarish, jurnal va gazetalardagi ma’lumotlar, fanga oid atamalarni topish hamda 

media madaniyatiga rioya qilish muhim ahamiyatga ega. 

Biz zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanganda 

texnologiya fanini o‘qitishda o‘quvchilar chuqurroq tushuncha va bilimga ega bo‘lishi 
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uchun, amaliy fanlar darslarida taqdimotlar, vizual namoyishlar orqali zamonaviy 

kompyuter texnologiyalaridan foydalanishimiz zarur. Bizning fikrimizcha, texnologiya 

darslarida kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish katta ijobiy natija beradi. 

Chunki avvallari o‘quvchilarga yakkama-yakka ko‘rgazmali mashg‘ulotlar berilardi. 

Texnologiya darslarida amaliy mashg‘ulotlar davomida buyumlar yasash jarayoni 

ancha vaqt talab qilardi va ba’zan o‘qituvchi tomonidan qayta ko‘rsatilishi kerak edi. 

Bugungi kunda mehnat operatsiyalari video darslarga yozib olinib, 

kommunikatsiya texnologiyalari orqali talabalar ko‘rishlari mumkin bo‘lib, bu ularga 

oson o‘zlashtirish imkonini beradi. 

O‘qituvchi tomonidan talabalar nazorat qilinadi, bilim darajasini sezilarli darajada 

oshiriladi. 

Freze mashinasi - tashqi va ichki yuzalarini kesuvchi tishlar mashina (tekis va 

shaklli yuzalar), aylanadigan jismlarning sirtlari kabi qismlari mavjud. Frezalash 

printsipi XIV asrda paydo bo‘lgan. Leonardo da Vinchi dumaloq frezaning eskizini 

chizdi. Ma’lumki, 1665 yilda Pekinda aylanma stanok qurilgan. XIX asrda zamonaviy 

frezalash mashinasining nusxalari chiqarila boshlandi. Ularning vazifasi va tuzilishiga 

qarab, frezalash mashinalarni bir necha turga bo‘lish mumkin. 

Universal frezalash mashinasi konsolga ega, milning o‘qi gorizontal va u 

frezalashtiruvchini ushlab turadigan suspenziyaga ega. U turli xil kesgichlar bilan 

ishlaydi. Torna dastgohidagi aylanuvchi stol uzunlamasiga harakatlanishi mumkin, 

ko‘ndalang va vertikal. Gorizontal frezalash mashinasi shunga o‘xshash universal 

frezalash mashinasi, lekin uning stoli aylanmaydi. Vertikal frezalash mashinalarining 

mil o‘qi vertikal holatida gorizontal va universal frezerlardan farq qiladi. Uzunlamasiga 

frezalash mashinasi ish qismlari katta ishlov berish uchun mo‘ljallangan. Shablonli 

frezalash mashinasi turli profillar (shablonlar, kublar va boshqalar) yoki fazoviy 

jihatdan murakkab sirtlarga tekis ishlov berish uchun ishlatiladi. 
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